

BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

2002

AGINDUA, 2018ko martxoaren 26koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, dokumentazioaren baloraziorako, aukeraketarako eta dokumentaziora jotzeko Batzordeak (COVASAD) erabakitako Garraio, Justizia, Etxebizitza, Barne eta Hezkuntza funtsen kontserbazio-egutegiak onartzeko dena.

Administrazio honek sortzen dituen dokumentu-segidak aztertzeaz arduratu behar duen aholkularitza-organoa zein den ezartzen du Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzko uztailaren 22ko 174/2003 Dekretuak, II. kapituluko bigarren atalean. Dekretu horretako 16. artikuluan, hain zuzen ere, ezartzen da dokumentazioaren baloraziorako, aukeraketarako eta dokumentaziora jotzeko Batzordeak (COVASAD) onartutako erabakietako batzuk garai batean Ogasun eta Herri Administrazio Saila zen eta orain Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila denaren sailburuak onartu behar dituela, Batzorde beraren arabera aplikazio eta betetze orokorra izan behar badute; ondoren, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko dira erabaki horiek.

Hori kontuan hartuta, eta 174/2003 Dekretuan jasotakoa gauzatzeko asmoz, Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen apirilaren 11ko 71/2017 Dekretuaren 3.artikuluak ematen dizkidan, ahalmenak baliatuz,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Agindu honen eranskinean azaltzen diren kontserbazio-egutegiak onartzea.

Bigarrena.– Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

AZKEN XEDAPENA.– Eraginkortasuna.

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko martxoaren 26a.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua,
JOSU IÑAKI ERKOREKA GERVASIO.

2018ko apirilaren 17a, asteartea

ERANSKINA

KONTSERBAZIO-EGUTEGIAK

Akordio orokorra

COVASADek erabaki du aurretiazko balorazioa egitea eta ordezkagarritasuna esleitzea Laguntzak eta Diru-laguntzak prozedura-familiako dokumentu sail guztiei, bekak barne, izan ere herritarrek aurkeztutako dokumentuen ordezkopia elektronikoki ziurtatuak erabil baitaitezke halako prozeduretan; alegia, baimena ematen da lehengo sailtako paperezko dokumentu jatorrizkoen ordezkopia elektronikoki ziurtatuak erabiltzeko eta horrenbestez papera suntsitzeko.

Hartutako erabakia bai jada baloratutako sailei bai baloratzeko daudenei aplikatuko zaie, eta ez du ezertan galaraziko balorazioa eta ordezkagarritasunaren esleipena baieztatzea sailen behin betiko balorazioa egiterakoan. Kontserbazio-egutegietan jasoko da dokumentu sail bakoitza ordezkagarria den ala ez.

Baloratutako segida bakoitzaren akordioak

Segida-kodea	GA.01.PFE
Dokumentu-segida	Trenbidetako poliziak jarritako zigorrak
Funtsa	Garraio
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 8 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 10 urte igaro eta gero Testigu gisa, urte bakoitzeko ale bat gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2018ko apirilaren 17a, asteartea

Segida-kodea	JU.04.JGA
Dokumentu-segida	Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako doako laguntza juridikoko batzordearen aktak.
Funtsa	Justizia
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 48 urte.
Kontserbazio erabakia	Kontserbazioa iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	JU.04.JGE
Dokumentu-segida	Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako doako laguntza juridikoko batzordearen espedienteak.
Funtsa	Justizia
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Isilpeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 3 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 5 urte igaro eta gero Testigu gisa urte eta lurralde historiko bakoitzeko espedienteen 10% gorde.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2018ko apirilaren 17a, asteartea

Segida-kodea	BA.02.ETA
Dokumentu-segida	Arabako Lurralde Bulegoko trafiko-ediktuak.
Funtsa	Barne
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 2 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 3 urte igaro eta gero Testigu gisa, urteko bakoitzeko espediente bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	BA.02.ETB
Dokumentu-segida	Bizkaiko Lurralde Bulegoko trafiko-ediktuak.
Funtsa	Barne
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 2 urte, xahutzeko epea bete arte.
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 3 urte igaro eta gero Testigu gisa, urteko bakoitzeko espediente bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2018ko apirilaren 17a, asteartea

Segida-kodea	BA.02.ETG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako Lurralde Bulegoko trafiko-ediktuak.
Funtsa	Barne
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 2 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 3 urte igaro eta gero Testigu gisa, urteko bakoitzeko espediente bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	BA.02.APD
Dokumentu-segida	Trafiko Zuzendaritzaren kirol proben baimenak
Funtsa	Barne
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 2 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 3 urte igaro eta gero Datu-basea edo laburbiltzen duen dokumentazioa kontserbatu Testigu gisa urte eta lurralde bakoitzeko espediente bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2018ko apirilaren 17a, asteartea

Segida-kodea	BA.02.ATE
Dokumentu-segida	Garraio berezien baimenak
Funtsa	Barne
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 2 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 3 urte igaro eta gero Testigu gisa urte bakoitzeko espediente bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	BA.02.TEA
Dokumentu-segida	Arabako garraio berezien baimenak
Funtsa	Barne
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 2 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 3 urte igaro eta gero Testigu gisa urte bakoitzeko espediente bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2018ko apirilaren 17a, asteartea

Segida-kodea	BA.02.TEB
Dokumentu-segida	Bizkaiko garraio berezien baimenak
Funtsa	Barne
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 2 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 3 urte igaro eta gero Testigu gisa urte bakoitzeko espediente bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	BA.02.TEG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako garraio berezien baimenak
Funtsa	Barne
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 2 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 3 urte igaro eta gero Testigu gisa urte bakoitzeko espediente bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2018ko apirilaren 17a, asteartea

Segida-kodea	BA.01.AEL
Dokumentu-segida	Ikuskizunen baimenak, Joko eta Ikuskizun Zuzendaritzarenak
Funtsa	Barne
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 2 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahutzea 3 urte igaro eta gero Datu-basea edo laburbiltzen duen dokumentazioa kontserbatu. Testigu gisa urte eta lurralde bakoitzeko espediente bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.08.BEA
Dokumentu-segida	Arabako unibertsitateaz kanpoko ikasleentzako ikasketak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 5 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 6 urte igaro eta gero Testigu gisa urte bakoitzeko espediente bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2018ko apirilaren 17a, asteartea

Segida-kodea	ED.08.BEB
Dokumentu-segida	Bizkaiko unibertsitateaz kanpoko ikasleentzako ikasketa-bekak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 5 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 6 urte igaro eta gero Testigu gisa urte bakoitzeko espediente bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.08.BEG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako unibertsitateaz kanpoko ikasleentzako ikasketa-bekak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 5 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 6 urte igaro eta gero Testigu gisa urte bakoitzeko espediente bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2018ko apirilaren 17a, asteartea

Segida-kodea	ED.08.BEL
Dokumentu-segida	Unibertsitateaz kanpoko ikasleentzako ikasketa-beken kudeaketa laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 5 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 6 urte igaro eta gero Datu-basea kontserbatu. Laburbiltzen duen dokumentazioa kontserbatu,
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia.	BAI

Segida-kodea	ED.08.GFA
Dokumentu-segida	Arabako Lurralde Ordezkaritza eta ikastetxe publikoen funtzionamendu-gastuak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 5 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 6 urte igaro eta gero Kontabilitateko zerrendak kontserbatu.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia.	BAI

2018ko apirilaren 17a, asteartea

Segida-kodea	ED.08.GFB
Dokumentu-segida	Bizkaiko Lurralde Ordezkaritza eta ikastetxe publikoen funtzionamendu-gastuak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 5 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 6 urte igaro eta gero Kontabilitateko zerrendak kontserbatu.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

Segida-kodea	ED.08.GFG
Dokumentu-segida	Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza eta ikastetxe publikoen funtzionamendu-gastuak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 5 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 6 urte igaro eta gero Kontabilitateko zerrendak kontserbatu.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2018ko apirilaren 17a, asteartea

Segida-kodea	EB.03.AER
Dokumentu-segida	ERAIKAL programaren laguntzak
Funtsa	Etxebizitza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igaro eta gero Testigu gisa urte bakoitzeko espediente bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI
Segida-kodea	EB.04.REN
Dokumentu-segida	RENOVE planaren laguntzak, etxebizitza eta eraikuntza birgaitze eraginkorretarako
Funtsa	Etxebizitza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero Testigu gisa urte bakoitzeko espediente bat gorde
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	BAI

2018ko apirilaren 17a, asteartea

Segida-kodea	EB.04.RIA
Dokumentu-segida	Interes arkitektonikoa duten eraikuntzak birgaitzeko laguntzak
Funtsa	Etxebizitza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: Espediente itxi eta gero, 2 urte gehienez Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igaro eta gero Kontabilitateko zerrendak kontserbatu.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia.	BAI